П Р О Т О К О Л № 11/7/23-02-8

Заседания научной комиссии в области экономики и бизнеса

Санкт-Петербургского государственного университета

03 октября 2022 года

Председательствовала: Ж.В. Писаренко

Присутствовали: Е.М. Анохина, В.В. Ковалев, В.О. Титов, М.А. Кузнецова,

И.В. Малова, И.А. Мачула, О.А. Тепляк (8 из 8).

Заседание проводилось дистанционно.

Повестка дня: 1. О формировании списков потенциальных научных

руководителей аспирантов.

2. Экспертиза заявок на финансирование участия

в международных научных мероприятиях с докладами по

результатам выполнения НИР (3-й этап конкурсного отбора

2022 года).

Слушали:

1. О формировании списков потенциальных научных

руководителей аспирантов.

Выступили: В.В. Ковалев, В.О. Титов, Ж.В. Писаренко.

Постановили:

Утвердить списки потенциальных научных руководителей

аспирантов с учетом требований к уровню квалификации научных

руководителей, определенных Федеральным государственным

образовательным стандартом, по научным специальностям:

5.2.1. Экономическая теория;

5.2.2. Математические, статистические и инструментальные

методы в экономике;

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика;

5.2.4. Финансы;

5.2.5. Мировая экономика (приложение № 1 к протоколу на 3 л.).

Принято единогласно.

Слушали: 2. Экспертиза заявок на финансирование участия

в международных научных мероприятиях с докладами по

результатам выполнения НИР (3-й этап конкурсного отбора

2022 года).

Выступили: В.В. Ковалев, В.О. Титов, Е.М. Анохина, И.А. Мачула,

М.А. Кузнецова, И.В. Малова, О.А. Тепляк, Ж.В. Писаренко.

Постановили:

2.1. По результатам экспертизы научная комиссия рекомендует

поддержать поданные на конкурс заявки:

- Абрамишвили Нели Руслановна - Участие в конференции

"Reliability and Statistics in Transportation and Communication",

id Pure 98854355;

- Ветрова Мария Александровна - Участие в конференции

International Scientific Conference DIGITAL TRANSFORMATION

IN INDUSTRY: TRENDS, MANAGEMENT, STRATEGIES, id Pure

98924117;

2

- Коростышевская Елена Михайловна - МИНСКИЕ НАУЧНЫЕ

ЧТЕНИЯ 2022. НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ И

ЭКОНОМИЧЕСКАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ СОЮЗНОГО

ГОСУДАРСТВА, id Pure 98874851.

2.2. Утвердить рейтинг поданных заявок (приложение № 2

к протоколу на 1 л.).

Принято единогласно.

Председатель научной комиссии                                    Ж. В. Писаренко

Секретарь научной комиссии                                                                        О. В. Болгова

3

Приложение № 1 к протоколу № 11/7/23-02-8 от 03.10.2022

Заседания научной комиссии в области экономики и бизнеса

Перечень потенциальных научных руководителей аспирантов СПбГУ

1. Направление подготовки: 38.06.01 Экономика

Образовательная программа: Экономика (шифр МК.3026.*)

Перечень научных специальностей, по которым проводится подготовка:

5.2.1. Экономическая теория

5.2.2. Математические, статистические и инструментальные методы в экономике

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

5.2.4. Финансы

5.2.5. Мировая экономика

№ п/п ФИО Должность Кафедра

1.1.  Алтунян Армен

Грантович Профессор

Кафедра экономической теории и

экономической политики

1.2.  Аренков Игорь

Анатольевич Профессор

Кафедра экономики предприятия,

предпринимательства и инноваций

1.3.  Богомазов Геннадий

Григорьевич Профессор

Кафедра экономической теории и

истории экономической мысли

1.4.  Безденежных Татьяна

Ивановна Профессор

Кафедра управления и планирования

социально-экономических процессов

1.5.  Белозеров Сергей

Анатольевич Профессор

Кафедра управления рисками и

страхования

1.6.  Борисов Глеб

Владимирович Доцент

Кафедра экономической теории и

истории экономической мысли

1.7.  Вавилов Сергей

Анатольевич Профессор Кафедра экономической кибернетики

1.8.  Воронова Наталья

Степановна Профессор

Кафедра теории кредита и

финансового менеджмента

1.9.  Воронцовский Алексей

Владимирович Профессор Кафедра экономической кибернетики

1.10.  Гадасина Людмила

Викторовна Доцент

Кафедра информационных систем в

экономике

1.11.  Гузов Юрий Николаевич Доцент Кафедра статистики, учета и аудита

1.12.  Дубянский Александр

Николаевич Профессор

Кафедра экономической теории и

истории экономической мысли

1.13.  Ефимова Елена Глебовна Профессор Кафедра мировой экономики

1.14.  Жигалов Вячеслав

Михайлович Доцент

Кафедра управления и планирования

социально-экономических процессов

1.15.  Иванов Виктор

Владимирович Профессор

Кафедра теории кредита и

финансового менеджмента

1.16.  Каверина Ольга

Дмитриевна Профессор Кафедра статистики, учета и аудита

1.17.  Кайсарова Валентина

Петровна

Доцент  Кафедра управления и планирования

социально-экономических процессов

1.18.  Калайда Светлана

Александровна Доцент

Кафедра управления рисками и

страхования

1.19.  Канаев Александр

Владимирович Профессор

Кафедра теории кредита и

финансового менеджмента

4

1.20.  Канаева Ольга

Алексеевна

Доцент  Кафедра управления и планирования

социально-экономических процессов

1.21.  Капусткин Вадим

Игоревич

Доцент Кафедра мировой экономики

1.22.  Карельская Светлана

Николаевна Доцент Кафедра статистики, учета и аудита

1.23.  Ковалев Виталий

Валерьевич Профессор

Кафедра теории кредита и

финансового менеджмента

1.24.  Коваль Александра

Геннадьевна Доцент Кафедра мировой экономики

1.25.  Колесов Дмитрий

Николаевич

Доцент  Кафедра экономической кибернетики

1.26.  Кораблева Ольга

Николаевна

Профессор  Кафедра экономики предприятия,

предпринимательства и инноваций

1.27.  Коростышевская Елена

Михайловна Профессор

Кафедра экономической теории и

экономической политики

1.28.  Кочергин Дмитрий

Анатольевич Профессор

Кафедра теории кредита и

финансового менеджмента

1.29.  Кротов Михаил

Иосифович Профессор

Кафедра экономической теории и

истории экономической мысли

1.30.  Кузнецов Юрий

Викторович Профессор

Кафедра управления и планирования

социально-экономических процессов

1.31.  Кузнецова Наталия

Петровна Профессор

Кафедра управления рисками и

страхования

1.32.  Ласкин Михаил

Борисович Доцент

Кафедра информационных систем в

экономике

1.33.  Ломагин Никита

Андреевич Профессор Кафедра мировой экономики

1.34.  Лукашов Владимир

Николаевич  Доцент

Кафедра экономики предприятия,

предпринимательства и инноваций

1.35.  Львова Дина Алексеевна Профессор Кафедра статистики, учета и аудита

1.36.  Львова Надежда

Алексеевна Профессор

Кафедра теории кредита и

финансового менеджмента

1.37.  Лякин Александр

Николаевич Профессор

Кафедра экономической теории и

экономической политики

1.38.  Маленков Юрий

Алексеевич Профессор

Кафедра управления и планирования

социально-экономических процессов

1.39.  Маслова Елена

Викторовна Доцент

Кафедра управления и планирования

социально-экономических процессов

1.40.  Мелякова Евгения

Валерьевна Доцент

Кафедра управления и планирования

социально-экономических процессов

1.41.  Молчанов Николай

Николаевич

Профессор  Кафедра экономики предприятия,

предпринимательства и инноваций

1.42.  Мотовилов Олег

Владимирович

Профессор  Кафедра экономики предприятия,

предпринимательства и инноваций

1.43.  Навроцкая Наталья

Анатольевна Профессор Кафедра мировой экономики

1.44.  Нестеров Игорь

Олегович Доцент Кафедра мировой экономики

1.45.  Пахомова Надежда

Викторовна

Профессор Кафедра экономической теории и

истории экономической мысли

5

1.46.

Пашкус Вадим Юрьевич Профессор

Кафедра экономической теории и

экономической политики

1.47.  Писаренко Жанна

Викторовна Профессор

Кафедра управления рисками и

страхования

1.48.  Погорлецкий Александр

Игоревич Профессор Кафедра мировой экономики

1.49.  Покровская Наталья

Владимировна Доцент

Кафедра теории кредита и

финансового менеджмента

1.50.  Поляков Николай

Александрович Доцент

Кафедра экономики предприятия,

предпринимательства и инноваций

1.51.  Попова Людмила

Валерьевна Доцент Кафедра мировой экономики

1.52.  Протасов Александр

Юрьевич

Доцент Кафедра экономической теории и

истории экономической мысли

1.53.  Прохоров Артем

Борисович

Главный

научный

сотрудник

Экономический факультет

1.54.  Пятов Михаил Львович Профессор Кафедра статистики, учета и аудита

1.55.  Румянцева Светлана

Юрьевна

Доцент Кафедра экономической теории и

истории экономической мысли

1.56.  Смирнов Сергей

Анатольевич

Доцент Кафедра экономики предприятия,

предпринимательства и инноваций

1.57.  Соболева Генриэтта

Валентиновна Доцент Кафедра статистики, учета и аудита

1.58.

Соколов Борис Иванович Профессор

Кафедра теории кредита и

финансового менеджмента

1.59.  Спиридонова Екатерина

Анатольевна доцент

Кафедра экономики предприятия,

предпринимательства и инноваций

1.60.  Стоянова Ольга

Владимировна Профессор

Кафедра информационных систем в

экономике

1.61.  Сутырин Сергей

Феликсович Профессор Кафедра мировой экономики

1.62.

Титов Виктор Олегович Доцент

Кафедра теории кредита и

финансового менеджмента

1.63.  Трофименко Ольга

Юрьевна Доцент Кафедра мировой экономики

1.64.  Халин Владимир

Георгиевич Профессор

Кафедра информационных систем в

экономике

1.65.  Чернова Елена

Григорьевна Профессор

Кафедра экономики предприятия,

предпринимательства и инноваций

1.66.  Ценжарик Мария

Казимировна Доцент

Кафедра экономики предприятия,

предпринимательства и инноваций

1.67.  Шеров-Игнатьев

Владимир Генрихович

Доцент  Кафедра мировой экономики

1.68.  Широкорад Леонид

Дмитриевич

Профессор Кафедра экономической теории и

истории экономической мысли

1.69.  Шишкин Михаил

Владиславович Профессор

Кафедра экономической теории и

истории экономической мысли

1.70.  Юрков Александр

Васильевич Профессор

Кафедра информационных систем в

экономике

6

Приложение № 2 к протоколу № 11/7/23-02-8 от 03.10.2022

Заседания научной комиссии в области экономики и бизнеса

Рейтинг заявок на финансирование участия в международных научных мероприятиях

с докладами по результатам выполнения НИР

(направление – экономика)

№ п/п ФИО заявителя

Название заявки Количество

баллов

1 Абрамишвили

Нели Руслановна

Участие в конференции "Reliability and

Statistics in Transportation and Communication"

17

2
Ветрова Мария

Александровна

Участие в конференции International Scientific

Conference DIGITAL TRANSFORMATION IN

INDUSTRY: TRENDS, MANAGEMENT,

STRATEGIES

17

3 Коростышевская

Елена

Михайловна

МИНСКИЕ НАУЧНЫЕ ЧТЕНИЯ 2022.

НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ И

ЭКОНОМИЧЕСКАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

СОЮЗНОГО ГОСУДАРСТВА

14